14
Nicolau de Michalou Castellanus et Capitaneus Cracomen. Significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis presentibus hinc notans inspecturis Et Quomodo conuencientes Conules Michala allegan-
tes. qd ipsorum quos et incole sepulchri et sepulchri ad pnam nostri. per duos personas. atantur et edocantur contra ipsorum tur et privilegia quibus a fundacione civitatis ipsorum dicitur. pro quoz
quorum et incolarum exemptionis nominata privilegia et iura Originaria. periculosum est ad iudicia per incolas quoscunqz se recipiendos ad sus ipsorum ita sepe deponere. Nobis supplicauerunt. quatenus
ipsis privilegia ipsorum Originaria. transmiserim mandauerimus. Quisqdem privilegio Originaria tenore de prelo ad eorum sequitur et est talis **ANNO DOMINI amen** Quomodo sepe sepe dicitur
cum perit memoria factorum nisi scriptis autentis et testimonio fidedigno fuerint roborata. Prout nos Carimus de gra Rex polone Notum facimus quibus expedit vniuersis publice attestantes. Et
for discretus fideles et honestus nomine Nicolau dictus Prinsing Cracomen. quid a prout piro Nicolau Gallico dicto manentis. que Cracomen. atqz Famula. ab eiusz veris heredibus. Aduocaciam
in Velica. seu in magno Sale cum cemis redditibus Turibus et cehitibus. nullam prout pro se et heredibus suis retinendo. prout ipam Aduocaciam dudum emerit. Felicit recordacione a mo genitoru
sua iusta pecunia pro mille centum mris magnorum grossorum Pragensium. coram nobis emi et comparauit. nobis consencimus sibi et suis legitims heredibus. petuo vlturam. Quinquid
Nicolau Gallicus cum suis liberis. accepta pda pecunia integre et complete. Familiam Aduocaciam sine dimmutione cum singulis Turibus et pmeris eidem Nicolao. et per eum ipsos heredibus
coram nobis resignauit non coactus sed sua et suorum liberos spontanea voluntate. presentibus literis hoc etiam testatur. qd prout emptorem. Aduocaciam iandite pro mille centum mris ut pferat
Structura molendini. empio orto. areaz. maculloz Agroz. et stentura domus lapide emptiue et consecutiue. constant ad minus mille Ducentas mras Nicolau dom Prinsing antedem. volentes et
in presentibus Decernentes qd pdictus Nicolau Prinsing et sui heredes pdictam Aduocaciam cum vlturibus et omnibus prouentibus non tantum qui nec sunt. verum eam et cum vniuersis vlturibus. red-
ditibus et prouentibus quos facere et excolere poterit in. videlicet constructio plurimam prorsum et suorum. apud illa plurimam et factorem. quod tunc illud dicitur in velica ta-
mens Pamadorum Camere Insituz. et ibidem. hinc. deos. Agros. Areaz. molendina. et quosdam cum dexto Denario Census. et ceteris hereditariis et vna mra grossorum Denariorum
Pragensium. quolibet die Sabbati. vel singulis septimanis. que debet. ratione boni Dania Salis qui bono Saneus Salis vigore pmlerorum pmebat Aduocacie antedem ab antiquo dum ipsa iunctu
locaretur. Volentes itaqz qd vniuersis supplicis in Velica. qui iupam nostram emere conuenere. aut in tempore expte nostram tenuere. ipsi Nicolau Prinsing antedem et ipsius heredibus
antedictam mram singulis septimanis soluere teneantur. Item volumus in presentibus statuere. qd ipse Nicolau heredes sui. et vniuersi quos de pcheta de se querulauerunt. coram nullo spulati-
norum Castellano et quocumqz noster iudex. teneantur respondere. nec coram eisdem comparere. Hereditatem Nicolau Prinsing Aduocaciam et heredes sui. a nati per literas nras mo
secreto sigillo consignatam. coram nobis teneantur stare atqz comparere. querulauerunt de se non alio iure quam tunc tunc soluit Nouissimam quo curia eadem est locata ad obiecta responsu
Volumus etiam in pibus statuere. vt in omnibus et singulis causis. capitalibus. criminalibus. medroz. mutilacionibus et vniuersis magnis sine pms. que prescripse civitatis. nullus debeat iudicare
nisi tantummodo Nicolau Prinsing Aduocatus eisdem civitatis et ipsius legitimum successores. Nec volumus. vmo iudicemus. ne aliquis se trahat ad Curiam seu Tribunal nostram. extra iudicium iandem
Civitatis. nisi tunc ipsi. statu et ipsorum. Sententia de iusticia. durante iudicio. arguantur. Item volumus. quibus Decernentes. qd expeditus Nicolau Aduocatus. et legitimum sui successores. de pda
sua Aduocacia. et ipsius Aduocacie redditibus. a quolibet seruitio. taxacione. et quavis alia pensione sint liberi et pntus absoluti. quemadmodum in hac Aduocacia pmitus ab antiquo. cum non
erat memoria. extitit obseruatum. Dicitur hoc excepto. Et qnqz in Terris nostris. Cracome et Sandomir. tantummodo qdabsit. fore. Berram generalem. aut in eisdem. Terris nostris
munaones. Vallari. contigerit. per fortes inimicos. et tunc pdictus Nicolau Aduocatus. et sui heredes. Duos. Numeros. in platis. cum alio Armis. ad hoc spectantibus. in defensionem. vniuersis
Terrarum. et municionem. eorundem. Nobis et nostris successoribus. pro adiutorio. mittere. tenebuntur. Insuper. domus. et conferimus. sepelito. Nicolao Prinsing. et eius heredibus. omnimodam
facultatem. Aduocaciam. hinc. antedictam. defendendi. conuocandi. donandi. et ad vsus. pios. et hereditum. eius. quomodolibet. conuertendi. prout. sibi. et suis heredibus. videbitur. vltus. expedire. commiter
vel. dmsing. Et. Votificamus. vniuersis. vniuersis. literarum. per. presentem. Et. quemadmodum. pmemorie. Gentis. nostre. Rex. eiusdem. Regem. Berlacum. olim. de. Sulper. et. heredes. ipsius. sepelita. Ad-
uocacia. ante. Triginta. Duos. annos. pnuant. ex. iudicio. sententia. hinc. suoz. Nobilium. maturo. consilio. pbalato. pter. crimen. lese. Mestatis. quod. ppetruerit. in. predicto. nostro. genitore. et. in. Nobis.
contra. nos. percos. domnos. et. heredes. principes. exercant. in. et. terminum. nostrum. inducendo. milites. quos. et. quosque. pauperes. nostros. onidendo. spoliando. et. Terras. nostras. concremando. ho-
mices. nostros. in. eadem. Terra. comburendo. Sit. et. tunc. vno. Satorum. maturo. consilio. pbalato. et. nro. Familiam. Prinsing. sententiam. gentis. nostre. antedem. vniuersis. et. iudicio. sententia. hinc.
presentibus. exerta. scencia. confirmamus. Omnia. et. singula. privilegia. super. pepeta. Aduocacia. cuiuscunqz. Tenoris. existant. vel. vigoris. habita. per. quempiam. de. Berlogia. Berlaci. antedem. vniuersis.
nunciantes. cassamus. et. promittimus. in. hinc. pntis. nullus. fore. coloris. seu. momenti. In. quorum. omnium. euidenciam. et. cognicionem. plentem. Nostram. sigillum. Regale. presentibus. Diximus.
suspendendum. Actum. Cracome. Anno. Domini. Millesimo. Cetero. In. Cetero. vno. sexta. ante. epiphaniam. beate. Marie. regis. glorie. Presentibus. hinc. testibus. Comite. Spirituro.
Castellano. agustino. palatino. Cracomen. pietro. Sandomir. Andrea. Sandomir. Castellano. Dursone. Dapifer. et. Teseone. dicto. Turia. Surtamerario. Cracomen. et. alio. pluribus. fidedig-
nis. Datum. per. manus. domni. Thome. Cancellari. et. pro. Cracomen. Et. Aduocaciam. privilegio. per. lecto. et. auscultato. pnotatos. Conules. et. Incolas. oms. velicos. meta. tenorem. ipam.
in. omnibus. pmlis. clausulis. et. dca.

25
Nicolaus de Michalaw Castellanus et Capitaneus Cracovie. Significamus tenore presentium quibus expedit omnes presentes hinc noscatis inspecturis et quomodocumque presentes consules Cracovie allegantes. quod ipsorum quibus et inole seque et sequis ad pnam nostram per duos annos et ebocantur contra ipsorum iura et privilegia quibus a fundacione civitatis ipsorum obtinentur. pro quorum quibus et incolarum exemptionis nominata privilegia et iura originaria. periculosum est ad iudicia per incolas quosdam se recipiendos ad nos ipsorum uti sepe deponere. Nobis supplicaverunt. quatenus ipsi privilegia ipsorum originaria. transsumere mandavimus. Quibusdam privilegia originaria tenore de verbis ad idem sequitur et est talis. In nomine domini amen. Quoniam sepe sepe hinc cum perit memoria factorum. nisi scriptis autentice et testimonio fide digno fuerint roborata. Prout nos Carimus de Gra. Rex polonie Notimus quibus expedit omnes publice attestantes. Quod per discretus fidei et honestus nomine Nicolaus Datus Duxing Cracovie. quibus a prout de vero Nicolao Gallico Dato manentis que Cracovie. atque Januay. ab eiusque veris heredibus. Aduocaciam sua iusta pecunia pro mille centum maris magnorum grossorum Pragensem coram nobis iure et comparavit. nobis consencianibus sibi et suis legitimis heredibus perpetuo valituram. Et quidem Nicolaus Gallicus cum suis liberis accepta dicta pecunia integre et complete fundacionem Aduocaciam sine diminutione cum singulis iuribus et prerogativis eidem Nicolao et per eum ipsius heredibus coram nobis resignavit non coactus sed sua et suorum liberorum spontanea voluntate. presentibus literis hoc etiam testatur. Quod preter emptionem Aduocacie iamdudum pro mille centum maris ut prefertur structura molendinorum empicio ortorum arborum. macellarum agrorum et stentura domus lapidee emptive et constructive. constant ad minus mille ducentas maris Nicolauem dem Duxing antedem. Volentes et in presentibus decernentes per predictum Nicolauem Duxing et per heredes predictam Aduocaciam cum valitabilibus et omnibus prerogativis non tantum qui tunc sunt verum etiam et cum omnis valitabilibus et dabus et prerogativis quos facere et exercere poterit in. videlicet conferendo plura decima Pragensem et Sutorum. macella plura Cracovie. et factorem. quod Eustachius dicitur in regali. tam mens Camadorum Camere Insuper. Sutorum vel Sutorum. macellas. ortos. Agros. Areas. molendina et ceteras cum decimo denario censibus. terris vero iudicati. et una mara grossorum denariorum Pragensem. quolibet die Sabbati vel singulis septimanis que debet ratione boni Cantus Salis qui bonus Cantus Salis origine privilegiorum primebat Aduocacie antedem ab antiquo Duxi ipsa fundacione locavitur. Volentes itaque quod unusquisque Zupparius in Veliczka qui Zuppariam nostram ibidem emerit convenit. aut in comisso ex parte nostram tenuerit. ipsi Nicolao Duxing antedem et ipsius heredibus antedictam marcam singulis septimanis solvere teneatur. Ceterum volumus in presentibus statuere. ut ipse Nicolaus heredes sui et omnes quibus de Veliczka de se querulanabus. coram nullo palati norum Castellanoorum et quocumque nostrorum iudicum teneantur respondere. neque coram eisdem comparari. Veritatem Nicolaus superdictus Aduocatus et heredes sui. atati per literas nostras in secreto sigillo consignatas. coram nobis tenebuntur stare atque comparari. querulanabus de se non alio iure quam legitime sicut Nosipren. quo quitas eadem est locata ad obiecta responsur. Volumus etiam in hinc statuere. ut in omnibus et singulis causis. capitalibus. criminalibus. maledictis. maledictis et vniuersalibus magis sine prois quibus presertim civitatis. nullus debeat iudicare. nisi tantummodo Nicolaus Duxing Aduocatus eisdem civitatis et ipsius legitimis successores. Nec volumus. vno in hinc ne aliquis se trahat ad iudicium seu Tribunal nostrum. extra iudicium iamdudum civitatis. nisi tunc ipsi scribam et ipsorum sententia de iniusticia durante iudicio arguantur. Item posuimus in hinc decernentes. quod sepelitus Nicolaus Aduocatus. et legitimus sui successores. de dicta sua Aduocacia. et ipsius Aduocacie redditibus. a quolibet seruitio. taxatione. et quavis alia pensione sint liberi et penitus absoluti. quem admodum in hac Aduocacia primitus ab antiquo. cum non extat memoria. extitit obseruatum. Dicitur hoc excepto. Quod quibus in Terris nostris Cracovie et Sandomir. tantummodo quibus. fore. Hederram generalem. aut in eisdem Terris nostris munitionem vallari contigerit. per fortes muros. extant predictus Nicolaus Aduocatus et sui heredes. Duos annos in splatis cum alio duntaxat ad hoc spectantibus. in defensionem ramditate Terrarum. et munitionem earundem. Nobis et nostris successores pro adiutorio. mittere tenebuntur. Insuper damus et confirmamus sepelitus Nicolao Duxing. et eius heredibus omnimodam facultatem. Aduocaciam hinc antedictam coadendi. commutandi. donandi. et ad usus suos et heredum eius quomodolibet. convertendi. prout sibi et suis heredibus videbitur. vtilius expedire committere vel diuisum. Et notificamus in super omnis literam per presentem. Quod quemadmodum in memorie Genitor nostrorum Rex eiusdem Regni Polonie. olim de Sulpen et heredes ipsius. sepelita Aduocacia. ante triginta duos annos peruenit ex iudicio sententia. suorum Nobilium. maturo consilio phibato. inter ceterum lese. Marestatum quod parauerat. in predicto nostro genitore. et in Nobis contra nos per nos dominos et heredes. principes exercituum. in et terminum nostrum inducendo. agiles. quibus et quibus pauperes nostros ostendendo. spolando. et Terras nostras concremando. hoc in hinc nostris in eadem Terra comburendo. Sic et tunc in hinc maturo consilio phibato. et in hinc fundacionem. centennariam. genitore nostri antedicti. vtilitantes. ex iudicio sententia. presentibus ex certa sciencia confirmamus. omnia et singula privilegia super sepelita Aduocacia. cuiuscunq. tenore existant vel vigore habita. per quempiam de Beneficia. Borlaci antedicti. vtilitantes. confirmamus et promouimus in hinc scriptis. nullius fore coloris. seu momenti. In quorum omnium eundem et cognacionem pleniorum. Nossum. dignum. Regale presentibus. Duximus appendendum. Datum Cracovie. Anno Domini millesimo trecentesimo. Tricesimo sexto. feria sexta ante purificationem beate marie virginis. Presentibus. hinc testibus. Comite Spirituro Castellano. archiepiscopo palatino Cracovie. Petro Sandomir. Andeca Sandomir Castellano. Duxione Dapifero et Nestone Dato. iura Sandomirario Cracovie. et alio pluribus fide dignis. Datum per manus domini Signei Cancellarij et per Cracovie. Et quod quidem privilegio. per lecto et auctoritate. prenomatos. Consules. et Incolas omnes. velicos. iuxta tenorem ipsius in omnibus. pmissis. clausulis. et distinctionibus. decernimus. pmissis. ipso. ad nos eorum. quibus remittendos. iudicij. sed. contenta. privilegio. sepelitus. et pntibus. decernimus. Quibus quibus singulum nostrum. appensum. est. testimonio. hinc. Datum in castro Cracovie. feria secunda in vigilia sancti Iohannis Baptistae. Anno Domini millesimo quadringentesimo. Tricesimo secundo.

1437
Libertate cum privilegio
a Johanne ex rege Johanne regis

Transcriptum originale privilegii
1077 extractum a meo quomo
Stipulum cum
Sabeluz in donato
fol. 34

kt

740 417

oh

1497
libertate cum privilegio
a fero exmaneo

Transcriptum originali
non ex tractat
Scriptum in
Habetur in donato
fol. 34

kt

1497